Der Schreiber des in Venedig aufbewahrten Textzeugen der Chronik

32 Chronicon Spilimbergense, ed. D ’An ge lo (wie Anm. 1) S. 24: Anno Domini
MCCLXXXXVIIII mortuus est dominus patriarcha Raymundus die lune VII ex-
eunte februario.

33 Ebd. S.26: Anno MCCC habuit idem dominus patriarcha vuerram cum domi-
nis comite Goriciae et Gerardo de Camino quia ipse dominus Gerardus acce-
perat terram de Sacilo.

34 Siehe dazu die Gegenüberstellung der beiden Chroniken S.12.
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von Valvasone hat seine Vorlage offenbar nicht vollständig entziffern
können und daher in der Notiz ein Spatium freigelassen: ... electio
facta in dominum ducem ... in patriarcham. Die Chronik von Spilim-
bergo zeigt, dass an der betreffenden Stelle Poloniae zu ergänzen ist.35

Chronicon Valvasonense Chronicon Spilimbergense

MCC[L] [... , ...] fuerunt locuste in
maxima multitudine, que come-
derunt segetes minutas in ma-
iori parte Foroiulii.

MCCC [..] sim[iliter] fuit tam ma-
gna multitudo locustarum, quod
comederunt bladum per totum
Foroiulium et per totam Tervi-
sanam et taliter de v[...] [... , ...]
homines potuerunt aliquid colli-
gere.

A[nno domini] [...] Tartari in-
traverunt Ungarie VIII o kalendas
aprilis. Eodem anno sol obscu-
ratus est circha meridiem et te-
nebre f[uerunt] super univer-
sam terram in festo sancti Mi-
chaelis.

Anno Domini MCCXLI. Tartari
intraverunt Hungariam VIII ka-
lendas aprilis et eodem anno sol
obscuratus est circa meridiem et
tenebrae factae sunt super uni-
versam terram in festo sancti
Michaelis.

M oCCLXVI in sancto Laurentio
combustum fuit Spelimbergum.

Anno Domini MCCLXVI in
sancto Laurentio combustum est
Spignimbergum.

35 Chronicon Spilimbergense, ed. D ’A nge lo (wie Anm. 1) S. 24: ... electio facta in
dominum ducem Poloniae in patriarcham ...
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Anno domini M oCC oLVIIII o mi-
gravit ad dominum magnificus
et potens dominus Eçellinus de
Romano.

Anno Domini MCCLVIIII, migra-
vit ad Dominum magnificus et
potens dominus Ezelinus de Ro-
mano.

Anno domini M oCC oLXVII Grego-
rius patriarcha captus fuit a co-
mite Alberto. Eodem anno et mil-
lesimo mortuus est idem patri-
archa.

Anno Domini MCCLXVII,
Gregorius patriarcha captus a
comite Alberto et MCCL〈X〉VIIII
mortuus est idem dominus pa-
triarcha.

Anno domini M oCC oLXXXVIIII ve-
nit dominus Raymundus patri-
archa in Foroiulii.

Anno Domini MCCLXXIIII, venit
dominus Raymundus patriar-
cha in Foroiulio.

Anno domini M oCC oLXXXVIIII de-
structa est civitas Romula per
dominum patriarcham
Ra(ymundum) et Veneti fugie-
runt.

Anno Domini MCCLXXXVIIII, de-
structa es〈t〉 Civitas * per domi-
num patriarcham Raymundum
et Veneti fugierunt.

Anno domini M oCCLXXXXVIIII
mortuus est dominus Raymun-
dus patriarcha die lune 〈VII ex-
eunte februario〉.

Anno Domini MCCLXXXXVIIII
mortuus est dominus patriarcha
Raymundus die lune VII exeunte
februario.

Anno domini
M oCC oLXXXXVIIII o die octavo ex-
eunte iunii fuit privata electio
facta in dominum ducem 〈Polo-
niae〉 in patriarcham per domi-
num Bonifacium papam. Et ipsa
die dedit patriarchatum domino
Petro Gero archiepiscopo Capue.
Et venit in Foroiulii VIII die ex-
eunte septembris et hospitavit in
Spenibergo IIII die exeunte sep-
tembris.

Anno Domini MCCLXXXXVIIII,
die octavo exeunte iunio, fuit
electio facta in dominum ducem
Poloniae in patriarcham per do-
minum Bonifacium papam et
ipsa die dedit patriarchatum do-
mino Petro Gerae archiepiscopo
Capuae et venit in Foroiulio VIII
exeunte septembrio et ospitatus
est in Spegnimbergo VIII exeunte
septembrio.
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Anno domini M oCCC o habuit
idem dominus patriarcha guer-
ram cum dominis comite Goricie
〈et〉 Gerardo de Camino, quia do-
minus G(erardus) acceperat ter-
ram de Saccilo.

Anno MCCC habuit idem domi-
nus patriarcha vuerram cum do-
minis comite Goriciae et
Gerardo de Camino quia ipse do-
minus Gerardus acceperat ter-
ram de Sacilo.

Anno domini M oCCC oI die de-
cimo intrante februario mortuus
est idem dominus Petrus patri-
archa.

MCCCI die * exeunte februario
mortuus est idem dominus
Petrus patriarca.

Anno domini M oCCC oII o factus
est dominus Ottobonus patriar-
cha et dominus Paganus factus
est episcopus Padue et expulsus
est dominus Mainfredus capita-
nius de Med[iola]no et intro-
ducti illi de la Turre. Et Karlus
rex sine terra introivit Floren-
tiam et expulsi sunt illi de Cir-
culis et destructa est quasi fina-
liter Florentia. Et idem dominus
Octobonus patriarcha venit in
Foroiulii die martis XIIII in-
trante augusti. Et eodem anno
data fuit ei collecta XX sollido-
rum.

Anno Domini MCCCII, factus est
dominus Ottobonus patriarcha
et dominus Paganus factus est
episcopus Paduae et expulsus est
dominus * capitaneus de Medio-
lano et introducti illi de la Turre
et Carolus rex sine causa intra-
vit Florentiam et expulsi sunt
illi de * et destructa est quasi fi-
naliter Florentia. Et idem domi-
nus Ottobonus venit in Foroiulio
die martis XIIII augusti et eodem
anno data ei fuit collecta XX so-
lidorum pro quolibet manso sen-
tato et pro qualibe〈t〉 rota molen-
dini de gratia speciali, non de
iure.